
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

IČ: 27660532 DIČ:CZ27660532 
Telefon: xxx, e-mail: xxx  

Registrace vedená u Krajského soudu v Brně, 
oddíl B, vložka 4416 

 

 

 

 

 

 

 

Rámcová smlouva o zajištění služeb krematoria 

 

 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

IČO 276 60 532 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 

zastoupená MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, místopředsedou představenstva 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Moravská pohřební společnost, s.r.o. 

se sídlem Olomouc, tř. Míru 137/104, PSČ 779 00 

IČ: 60776153, DIČ: CZ60776153 

Zastoupena: Oldřichem Tuškou, jednatelem 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6600 

Bankovní spojení: 19-936000227/0100 

Kontaktní osoba: xxx 

Tel. Číslo služba xxx, e-mail: xxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení §91 zákona č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění (dále 

jen „zákon o ZS“), tuto smlouvu:  

 

Článek I. Úvodní prohlášení 

 

1.1.  Poskytovatel mimo jiné provozuje krematorium 

1.2.  Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb, který nemá vlastní spalovnu 

1.3.  Za účelem naplnění ustanovení §91 zákona o ZS uzavírají smluvní strany tuto smlouvu 

Článek II. Předmět smlouvy 

 

2.1.  Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele následující služby:  

 

 2.1.1. Spalování 

- částí těl, odebraných v souvislosti s poskytovaním zdravotních služeb 

- plodových vajec, plodových lůžek (placent), nebo těhotenských sliznic 



 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

 

 

 

- odebraných části těla zemřelého, nebo tkání a buněk, které byly určeny 

pro výrobu léčiv, k vědeckým, výzkumným, nebo výukovým účelům, nebo 

orgánů, tkání a buněk, určených pro použití podle zákonů, upravujících 

nakládání s lidskými orgány, táněmi, nebo buňkami a nebyly pro tyto 

účely použity.  

(dále jen „anatomicko-patologický odpad“) 

 

 

 2.1.2. Zpopelňování 

-  plodů po potratu, které nebyly jako jiné lidské pozůstatky vydány 

k pohřbění postupem podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o 

změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „Zákon o 

pohřebnictví“), (dále jen „plody“), a to odděleně od anatomicko-

patologického odpadu. 

 

2.2. Služby, uvedené v čl. 2.1. této smlouvy bude poskytovatel provádět ve svém krematoriu 

na adrese: Olomouc, tř. Míru 137/104, PSČ 779 00. 

 

2.3. Přepravu anatomicko-patologického odpadu a plodů od objednatele, resp.  z místa jejich 

uložení, kterým je chladící zařízení třetí osoby, se kterým má Kroměřížská nemocnice 

a.s. uzavřenu jinou smlouvu - Prosektura Kroměříž s..r.o, IČO 293 13 406, tj. z areálu 

Psychiatrické nemocnice v Kroměříži, oddělení patologie, na adrese Havlíčkova 1265/50, 

do krematoria zajišťuje poskytovatel na své náklady, a to na základě předchozí 

(především telefonické) domluvy. 

 

 

Článek III. Cena služeb a platební podmínky 

 

3.1. Cena služeb byla stanovena dohodou smluvních stran v následující výši:  

 

3.1.1. Spálení anatomicko-patologického odpadu ve výši 3 700,- Kč bez DPH-  tato 

cena se skládá z ceny za převoz, manipulaci a spálení ve výši 2 500,- Kč bez DPH 

a z ceny za celodřevěnou patologickou schránku (kterou dodá poskytovatel 

předem objednateli) ve výši 1 200,- Kč bez DPH. 

 

3.1.2. Zpopelnění plodů ve výši 3 700,- Kč bez DPH-  tato cena se skládá z ceny za 

převoz, manipulaci a spálení ve výši 2 500,- Kč bez DPH a z ceny za 

celodřevěnou patologickou schránku (kterou dodá poskytovatel předem 

objednateli) ve výši 1 200,- Kč bez DPH. 

 

Shora uvedená cena je stanovena jako „paušální“ za veškerý anatomicko-patologický 

odpad, resp. veškeré plody, převzeté v rámci svozu. 

 

3.2. Objednatel uhradí cenu služeb, uvedenou v čl. 3.1. této smlouvy, poskytovateli 

bezhotovostním převodem na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu 

(dále jen „faktura“). Splatnost faktury je 30 kalendářních dní od jejího doručení 



 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

 

 

 

objednateli. Nedílnou součástí faktury bude vždy doklad o spálení a zpopelnění 

převzatého anatomicko-patologického odpadu a plodů. 

 

 

Článek IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1. Poskytovatel je povinen spalovat anatomicko-patologický odpad a zpopelňovat plody 

v souladu se zákonem o ZS a zákonem o pohřebnictví. Poskytoval je současně povinen 

dále naložit s popelem (urnou) v souladu s příslušnými právními předpisy (uložit 

do společného hrobu), přičemž úhrada i za to tuto službu je již zahnuta v ceně sjednané 

v článku III této smlouvy. 

  

4.2. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli anatomicko-patologický odpad ke spálení 

oddělený od plodů ke zpopelnění, a to v dřevěných patologických schránkách o max. 

velikosti 70x70x200 cm, případně v typizované dřevěné rakvi, přičemž tyto poskytovatel 

za tímto účelem objednateli dodá v rámci sjednané ceny. 

 

4.3. Poskytovatel je oprávněn převzít plody ke zpopelnění,  je-li doložena jejich identifikace, 

tzn.  Písemné potvrzení objednatele o identifikaci, které obsahuje: údaje o stáří plodu 

v týdnech, je-li známo, jeho pohlaví, pokud ho lze určit, datum potratu, je-li známo, nebo 

datum ukončení těhotenství a jméno, případně jména a příjmení matky. 

 

4.4. Poskytovatel se zavazuje po spálení anatomicko-patologického odpadu předat objednateli 

písemný Záznam o spálení, ve kterém bude uvedeno datum spálení anatomicko-

patologického odpadu. Poskytovatel se zavazuje po zpopelnění plodů předat objednateli 

písemný záznam o zpopelnění, ve kterém bude uvedeno datum zpopelnění plodů. 

 

4.5. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, 

a ve smyslu zákona o ZS o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti 

s plněním předmětu této smlouvy. Porušení této povinnosti je důvodem k odstoupení od 

této smlouvy ze strany objednatele.  Za každé jednotlivé porušení této povinnosti se 

poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč a dále 

nahradit objednateli škodu, která by objednateli tímto porušením vznikla, přičemž škodou 

se rozumí taktéž sankce, kterou by byl objednatel povinen dle rozhodnutí správního 

orgánu či soudu uhradit. 

 

 

Článek V. Trvání smlouvy 

 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

5.2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 

s výpovědní dobou tři měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího  po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 



 

 Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

 

 

 

Článek VI. Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem o ZS, zákonem o 

pohřebnictví a občanským zákoníkem. 

 

6.2. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 

straně, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy, 

nebo na jakoukoliv jinou adresu, oznámenou adresátem druhé smluvní straně za účelem 

doručování písemností. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná 

doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí pracovní den po odeslání 

písemnosti. 

 

6.3. Změny, nebo doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou se 

souhlasem obou smluvních stran 

 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní 

strany prohlašují, že tato smlouva (učiněná v písemné formě) se shoduje s obsahem 

rámcové smlouvy o zajistění služeb krematoria, kterou spolu smluvní strany uzavřely 

v ústní formě s účinností od 1. 9. 2017, a plně ústně uzavřenou rámcovou smlouvu 

o zajištění služeb krematoria tak nahrazuje. 

 

6.5. Poskytovatel byl před uzavřením smlouvy srozuměn se skutečností, že objednatel je 

povinnou osobou podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a v případě, že bude 

v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, souhlasí poskytovatel s jejím 

uveřejněním v plném znění, stejně tak s uveřejněním úplného znění případných dohod 

(dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. Uveřejnění 

přitom zajistí v takovém případě objednatel a to v souladu se zněním citovaného zákona. 

 

6.6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení 

 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Kroměříži dne 4. 12. 2017      V Olomouci dne  

 

 

 

 

 

Kroměřížská nemocnice a.s.     Moravská pohřební společnost, s.r.o. 

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA    Oldřich Tuška 

místopředseda představenstva    jednatel 


